
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 20 

1/2 

20) ACCORDO QUADRO DI COLLABORAZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE), L'UNIVERSITÀ DI UDINE E LA FONDAZIONE MEMOFONTE 
PER ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL TRATTAMENTO INFORMATICO DI 
FONTI E MATERIALI STORICO-ARTISTICI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, nella seduta del 5 febbraio 2020, 

ha espresso parere favorevole in ordine alla sottoscrizione 

dell’accordo quadro di collaborazione tra lo stesso Dipartimento, 

l’Università di Udine e la Fondazione Memofonte per attività di ricerca 

nell’ambito del trattamento informatico di fonti e materiali storico-

artistici; 

CONSIDERATO che lo stesso Consiglio ha designato la prof.ssa Floriana Conte 
quale referente scientifico dell’accordo di cui trattasi; 

CONSIDERATO che con la stipula dell’accordo il Dipartimento di Studi 
Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, 
l’Università di Udine e la Fondazione Memofonte intendono 
collaborare a iniziative di carattere scientifico, didattico e 
culturale pertinenti al trattamento informatico di fonti e materiali 
storico-artistici, sia testuali che visivi e l’accesso web degli 
stessi; 

PRESO ATTO che l’accordo disciplina, in particolare, l’applicazione della 
piattaforma LIDA nell’ambito di comuni attività di ricerca; 

PRESO ATTO che l’accordo durerà tre anni, decorrenti dalla data di 
sottoscrizione dello stesso, e alla scadenza potrà essere 
prorogato e/o rinnovato, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula del Protocollo d'Intesa tra l'Università di Foggia 

(Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione), l’Università di Udine e la Fondazione Memofonte, il cui testo si allega 

con il n. 14 al presente verbale, per attività di ricerca nell’ambito del trattamento 

informatico di fonti e materiali storico-artistici; 

- di designare la prof.ssa Floriana Conte quale referente scientifico del protocollo di 

cui trattasi; 

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione di sottoscrivere il succitato protocollo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 20 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof.ssa Floriana Conte. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-04-15T10:35:58+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:54:32+0200
	Limone Pierpaolo




